

# **DANSK BOLIGBYG MEDARBEJDERSELSKAB ApS**

Erhvervsbyvej 11, 2  
8700 Horsens

Årsrapport  
1. april 2017 - 31. marts 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**22/08/2018**

---

**Gert Lykke Gregersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**           DANSK BOLIGBYG MEDARBEJDERSELSKAB ApS  
Erhvervsbyvej 11, 2  
8700 Horsens

CVR-nr:                31621100  
Regnskabsår:        01/04/2017 - 31/03/2018

**Revisor**                Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer  
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1. th  
8700 Horsens  
DK Danmark  
CVR-nr:                32676421  
P-enhed:              1016443189

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i Dansk Boligbyg A/S samt investeringsvirksomhed i øvrigt.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 10. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. 9.534.286 hvoraf kr. 9.603.702 stammer fra nettoresultat i datterselskaber.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Forventet udvikling

Resultatet af datterselskaberne forventes at blive tilfredsstillende.

## Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 9.534.286 foreslås anvendt således:

Overført til næste år .....	-12.718.402
Udbytte .....	19.550.000
Opskrivningshenlæggelse .....	2.702.688
<b>I alt .....</b>	<b>9.534.286</b>

Egenkapitalen udgør pr. 31/3 2018 kr. 31.190.863.

Anpartskapitalen udgør kr. 733.750.

# Resultatopgørelse 1. apr. 2017 - 31. mar. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>-45.916</b>	<b>-50.804</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-45.916</b>	<b>-50.804</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....	1	9.603.702	9.416.813
Andre finansielle indtægter .....		0	22.186
Øvrige finansielle omkostninger .....		-23.500	-81.564
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>9.534.286</b>	<b>9.306.631</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>9.534.286</b>	<b>9.306.631</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen .....		19.550.000	13.760.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		2.702.688	0
Overført resultat .....		-12.718.402	-4.453.369
<b>I alt .....</b>		<b>9.534.286</b>	<b>9.306.631</b>

# Balance 31. marts 2018

## Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		32.448.878	30.285.684
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>32.448.878</b>	<b>30.285.684</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>32.448.878</b>	<b>30.285.684</b>
Andre tilgodehavender .....		0	2.450.000
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>2.450.000</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>2.450.000</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>32.448.878</b>	<b>32.735.684</b>

# Balance 31. marts 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		733.750	515.250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		28.600.178	25.897.490
Overført resultat .....		1.856.935	4.711.846
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>31.190.863</b>	<b>31.124.586</b>
Gæld til banker .....		995.245	1.023.194
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		142.770	229.000
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		120.000	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		0	358.904
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.258.015</b>	<b>1.611.098</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.258.015</b>	<b>1.611.098</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>32.448.878</b>	<b>32.735.684</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. apr. 2017 - 31. mar. 2018

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo .....	515.250	0	25.897.490	4.711.846	31.124.586
Kapitalforhøjelse .....	218.500	9.863.491	0	0	10.081.991
Årets resultat .....	0	0	2.702.688	6.831.598	9.534.286
Betalt ekstraordinært udbytte .....	0	0	0	-19.550.000	-19.550.000
Egenkapital, ultimo .....	733.750	9.863.491	28.600.178	-8.006.556	31.190.863

Der er i regnskabsåret udloddet kr. 19.550.000 i ekstraordinært udbytte.

# Noter

## 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andel af resultat Aktieselskabet af 13. november 2006	0	-51.516
Andel af resultat Dansk Bolig Byg A/S	9.300.570	9.692.026
Andel af resultat Ejendomsudvikling Danmark	303.132	-223.697
	<b>9.603.702</b>	<b>9.416.813</b>

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
282.074 aktier i Dansk Boligbyg A/S	31.460.743	29.729.381
780.000 aktier i Ejendomsudvikling Danmark ApS	859.435	556.303
58.500 anparter i Connovate Building ApS	128.700	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>32.448.878</b>	<b>30.285.684</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Udover de i årsrapporten oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier i Dansk Bolig Byg A/S pantsat til Sydbank. Bogført værdi 31/3 2018 t.kr. 31.461.